
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33655 Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 091 DE 05 DE JULHO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Porta-

ria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial 

do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 

ao (a) servidor (a) NORNA SUELY DA SILVA FARO BASTOS, 

ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, Matrícula n°722499/1 

lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 

(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: de 

11.03.2012 a 10.03.2015.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 

período de 02.08.2018 a 31.08.2018 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/07/2018.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 336987
Portaria nº 092 DE 10 DE JULHO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Porta-

ria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial 

do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 

ao (a) servidor (a) DEBORA KEILA NASCIMENTO DE ALMEIDA, 

ocupante do cargo de FISIOTERAPEUTA, Matrícula n°54182991/2 

lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 

(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: de 

25.07.2012 a 24.07.2015.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 

período de 02.08.2018 a 31.08.2018 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 10/07/2018.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 336991
Portaria nº 089 DE 05 DE JULHO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Porta-

ria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial 

do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 

ao (a) servidor (a) ROSICLEIA CHAVES SANTA BRIGIDA DE 

BRITO, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula 

n°80845510/3 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 

ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, restante 

ao triênio: de 11.10.2007 a 10.10.2010.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 

período de 08.08.2018 a 06.09.2018 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/07/2018.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS
Protocolo: 336982

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

Portaria nº 110 de 11 de JULHO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora CRISTIANE DOS SANTOS LIMA, cargo 
ENFERMEIRO matricula 57234981-1, a Licença Prêmio no período 
01.08.20018 a 29.09.2018, 60 (sessenta) dias referentes ao 
triênio 10.10.2014 a 09.10.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 336540
Portaria nº 111 de 11 de JULHO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora NANCY MAGNY, cargo TÉC. 
ENFERMAGEM, matricula 57207371-1, a Licença Prêmio no 
período 17.09.20018 a 16.10.2018, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 21.10.2008 a 20.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 336541

DIÁRIA
.

Portaria nº 114 DE 11 DE JULHO DE 2018
Objetivo: REALIZAR ORIENTAÇÃO QUANTO AOS 
PROCEDIMENTOS E FASES DE UM PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR A COMISSÃO DE PAD DO HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: BELEM//PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - Brasil
Servidor (es): 57191242-1/  FLAVIO HENRIQUE LEONARDI 
FRANCO/ 4,5 diárias / de 09.07.2018 a 13.07.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 336838
Portaria nº 113 DE 11 DE JULHO DE 2018
Objetivo: REALIZAR ORIENTAÇÃO QUANTO AOS 
PROCEDIMENTOS E FASES DE UM PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR A COMISSÃO DE PAD DO HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: BELEM//PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - Brasil
Servidor (es): 57197565-1/  SOLANGE DA COSTA PEDROZA/ 4,5 
diárias / de 09.07.2018 a 13.07.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 336837
Portaria nº 112 DE 11 DE JULHO DE 2018
Objetivo: REALIZAR ORIENTAÇÃO QUANTO AOS 
PROCEDIMENTOS E FASES DE UM PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR A COMISSÃO DE PAD DO HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: BELEM//PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - Brasil
Servidor (es): 2836-1/ BENEDITO RAMIRES BRASIL/ 4,5 diárias 
/ de 09.07.2018 a 13.07.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 336836

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 019/2018.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, 
localizada na Rodovia PA-112, trecho: BR-308 - Bragança / BR-
316 – Santa Luzia do Pará, no município de Bragança, sobre o Rio 
Caiarara, km 39,52, (20,00m x 8,60m x 3,50m), sob jurisdição 
do 2º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido em via 
física (cópia + mídia) no valor de    R$ 20,00 (VINTE REAIS), 
de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de 
Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – 
Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 31/07/2018.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 11 de julho de 2018.

Protocolo: 336640
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 043/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trecho: Malha Estradal, na região de integração do baixo 
Amazonas, sob a jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 24/07/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 
20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 11/09/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 11 de julho de 2018.

Protocolo: 336601


